

パラマウントベッドホールディングス 数値データ

	2017年 3月期	2018年 3月期	2019年 3月期	2020年 3月期	2021年 3月期	2022年 3月期	2023年 3月期	2024年 3月期	2025年 3月期
経営成績									
売上高(百万円)	73,198	77,220	80,088	82,379	87,171	90,352	99,009	106,016	108,583
営業利益(百万円)	11,015	10,661	10,580	9,906	11,582	12,340	13,452	13,818	12,977
経常利益(百万円)	11,788	12,161	10,923	10,145	13,461	13,543	14,139	15,920	12,846
親会社株主に帰属する当期純利益(百万円)	9,034	8,366	6,704	7,043	8,611	9,092	9,215	10,622	9,083
売上高総利益率(%)	46.0	45.5	45.4	44.7	46.4	47.6	47.7	47.8	48.4
売上高営業利益率(%)	15.0	13.8	13.2	12.0	13.3	13.7	13.6	13.0	12.0
売上高経常利益率(%)	16.1	15.7	13.6	12.3	15.4	15.0	14.3	15.0	11.8
売上高当期純利益率(%)	12.3	10.8	8.4	8.5	9.9	10.1	9.3	10.0	8.4
財政状況									
総資産(百万円)	128,962	139,176	144,006	144,257	154,358	164,281	172,293	180,020	183,027
純資産(百万円)	88,391	102,803	108,242	107,066	113,822	121,675	128,697	136,016	137,284
自己資本比率(%)	68.5	73.9	75.2	74.2	73.7	74.1	74.7	75.6	75.0
自己資本当期純利益率(ROE)(%)	10.4	8.8	6.4	6.5	7.8	7.7	7.4	8.0	6.6
総資産経常利益率(ROA)(%)	9.2	9.1	7.7	7.0	9.0	8.5	8.4	9.0	7.1
キャッシュフロー									
営業活動によるキャッシュフロー(百万円)	12,019	9,967	7,914	9,087	10,279	7,822	9,151	7,521	10,045
投資活動によるキャッシュフロー(百万円)	-936	-493	-2,464	-3,579	-1,541	-220	-6,332	-8,163	264
財政活動によるキャッシュフロー(百万円)	-5,641	-2,621	-2,842	-7,475	-3,044	-3,365	-3,232	-5,969	-8,804
現金および現金同等物の期末残高(百万円)	27,644	34,435	37,069	35,009	40,756	45,462	45,663	39,740	41,437
インタレスト・カバレッジ・レシオ(倍)	352.8	332.2	242.1	227.3	141.3	87.9	97.3	63.6	60.8
安全性									
流動比率(%)	394.9	360.8	382.9	346.0	363.2	370.4	369.3	383.6	367.0
固定比率(%)	63.2	58.1	58.0	63.0	59.9	57.7	58.4	62.1	64.5
1株あたり純資産(円)	1,600.45	1,726.95	1,800.24	1,841.97	1,958.23	2,092.47	2,207.86	2,368.78	2,448.54
効率性									
総資産回転率(%)	0.6	0.6	0.6	0.6	0.6	0.6	0.6	0.6	0.6
棚卸資産回転率(%)	11.0	12.3	11.6	11.8	11.4	10.4	9.5	9.9	8.7
固定資産回転率(%)	1.3	1.3	1.3	1.3	1.3	1.3	1.4	1.3	1.2
生産性									
従業員1人当たり売上高(百万円)	28	28	26	25	25	25	26	26	26
従業員1人当たり営業利益(百万円)	4.1	3.8	3.4	2.9	2.9	3.4	3.5	3.4	3.1
従業員1人当たり当期純利益(百万円)	3.4	3.0	2.2	2.1	2.1	2.5	2.4	2.6	2.1
期末従業員(人)	2,685.0	2,925.0	3,224.0	3,494.0	3,614.0	3,682.0	3,946.0	4,126.0	4,360.0
1株あたり指標									
1株あたり当期純利益(円)	160.07	148.62	116.84	118.21	148.15	156.39	158.37	182.61	159.24
1株あたり純資産(円)	1,600.45	1,726.95	1,800.24	1,841.97	1,958.23	2,092.47	2,207.86	2,368.78	2,448.54
1株あたり配当金(円)	45.00	45.00	50.00	50.00	51.50	55.00	59.00	65.00	97.00
配当性向(%)	28.1	30.3	44.7	42.3	34.8	35.2	37.3	35.6	60.9
DOE(%)	2.9	2.7	2.8	2.7	2.7	2.7	2.7	2.8	4.0

※当社は、2021年4月1日を効力発生日として、普通株式1株につき2株の割合で株式分割を行っております。2015年3月期の期首に当該株式分割が行われたと仮定し、1株あたり純資産、1株あたり当期純利益、1株あたり年間配当を算定しております。